EDITAL CPOS/SFM/INISA Nº 14, DE 8 DE MARÇO DE 2021
Instituto Integrado de Saúde

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Processo Seletivo de Pós-Graduação Stricto Sensu - 2021.1

A Presidente da Comissão de Seleção do Curso de Mestrado
Profissional em Saúde da Família instituída pela Resolução-PPGSF Nº 81, DE
30 DE NOVEMBRO DE 2020, torna público, o resultado dos recursos
interpostos contra o resultado das etapas do Processo Seletivo
2021, objeto do EDITAL Nº 1, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020, EDITAL DE
RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020,
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CPOS/SFM/INISA Nº 12, DE 1 DE MARÇO DE 2021
e EDITAL UFMS/PROPP-PROGEP Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2021, visando
à seleção de candidatos para preenchimento de vagas no PPG-Saúde da
Família.

1 . DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS

INTERPOSTOS CONTRA AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO 2021.
1.1. O resultado dos recursos interpostos contra o resultado

das etapas do Processo Seletivo referentes a 2021, encontra-se no ANEXO
1.

ADRIANE PIRES BATISTON

Presidente

ANEXO  1
(Edital CPOS/SFM/INISA nº 14, de 8 de março de 2021)

Inscrição
Etapa do
Processo
recorrida

Resultado Justificativa

202195609 Análise de
Currículo DEFERIDO -

202194246 Análise de
Currículo INDEFERIDO

Item do edital:
5.4. Análise de currículo
5.4.3. A nota final, em escala de 0,0
(zero) a 10,0 (dez), será obtida dividindo
todas as pontuações dos candidatos pela
maior nota obtida e multiplicando-as por
10.
São considerados pelo Ministério da
Educação como cursos de
Aperfeiçoamento aqueles com carga

Edital CPOS/SFM/INISA 2441360         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 1

horária mínima de 180 horas.

202195750 Análise de
Currículo INDEFERIDO

Item do edital:
5.4. Análise de currículo
5.4.3. A nota final, em escala de 0,0
(zero) a 10,0 (dez), será obtida dividindo
todas as pontuações dos candidatos pela
maior nota obtida e
multiplicando-as por 10.

202193964 Análise de
Currículo INDEFERIDO

Item do edital:
5.4. Análise de currículo
5.4.3. A nota final, em escala de 0,0
(zero) a 10,0 (dez), será obtida dividindo
todas as pontuações dos candidatos pela
maior nota obtida e
multiplicando-as por 10.
São considerados pelo Ministério da
Educação como cursos de
Aperfeiçoamento aqueles com carga
horária mínima de 180 horas.

202191225 Análise de
Currículo INDEFERIDO

São considerados pelo Ministério da
Educação como cursos de
Aperfeiçoamento aqueles com carga
horária mínima de 180 horas.

202193682 Resultado final INDEFERIDO

Item do Edital:
5.3. Prova escrita (Eliminatória):
5.3.1. A prova escrita será realizada no
AVA Moodle e será avaliada em escala de
0,0 (zero) a 10,0 (dez).
5.3.2. A nota mínima para que o
candidato seja classificado é 6,0 (seis),
sendo a candidata eliminada do certame
na prova escrita.

202090150 Resultado Final INDEFERIDO
Item do edital:
6.2. Será considerado habilitado o
candidato que obtiver nota final igual ou
superior a 6,0 (seis) no resultado (R).

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pires
Batiston, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 08/03/2021, às 11:53, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2441360 e o código CRC
FAED4FD2.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Edital CPOS/SFM/INISA 2441360         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23104.033247/2020-00 SEI nº 2441360

Edital CPOS/SFM/INISA 2441360         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 3

	Edital CPOS/SFM/INISA 2441360